non adversariorum calliditati vitio vertendum hoc est; cum legitima hereditate fraudamur testamento, mala defuncti voluntas insimulanda non est; cum pœcipuus amibus dignitates, repulsiã passim non est, et Principibus aut Ministris irascamur, sed nobismetipsis. Creditimus, nos industria nostra votorum summan assequi posse, quin confidere in Deum, opemque illius deposceremus; Deus consiliis nostris non arrisit, ne aliam rationem inquiramus. Desumptum ex libro cui titulus, *Essais d'Éloquence de Monsieur d'Arignon.*

Qui timidi estis modice fidei? Vos immo Deum invocare plena confidentia debetis, scientes illum, qui ventis, ac tempestatibus imperat, qui procelloso mari malaciam reddit, cui universa omnino, ac statim obtemperat natura, dissipaturum esse nebulam quæ vobis terrorem incussit; ipsum nequam incitare, quo in statu sint negotia vestra; non eum fallere mala quibus obruti estis, ipsumque indefessum incumbere, ut sperantium in se, sibi que inservientium necessitatibus opituletur: ecce nondormitabit, neque dormiet, qui custodit Israel, Psalm. 120. Animarum, immo etiam corporum nostrorum custodia ipsi cordi est; vigilat, cum illum alto demeritum somno exstimamus; aures, opulique ipsius semper patent, ut opem ferant illis, quorum cura sibi ab eterno Patre credita fuit. Fructum percipiamus ex ea perturbationse, in qua JESU CHRISTI discipulos hodie inuenimus; nutans eorum fides fidem nostram confirmet, eorum confidentia labefacta nostræ recentem vim atque constantiam adiciat. Abbas Trappensis, collatione pro quarta post Epiphaniam Dominica.

Cum olim amicis suis imperabat Deus, ne timerent, non aliam adferere caulam, nisi se cum illis adesse: *non timere; quia tecum ego sum. Genes. 26. Cæli, terræque Creator, ego bonorum omnium origo, ego tecum sum, & donec in me confidentiam habueris, nunquam te deseram. Aliquidne audiri potest quod majus solatium afferat, quam hæc verba? quanta fuit Jacob consolatio, cum a Deo in Ægyptum missus fuit cum hac promissione: ego descendam illuc tecum in Ægyptum? Ne verearis in Ægyptum descendere, ego enim tibi comes adero, & ne comite, quid ultra concupiscere poteris quid? Rex hujus terræ, S. Augustinus in Psalm. 26. ait, in ædibus suis tuus est, unde quaque militibus circumsepis excubiis ad eum tendendum agentibus. Mortalis homo est ab hominibus & mortalibus defensus, tamen non metuit, non expavescit: homo vero mortalis ab immortalibus, & omnipotente Deo defensus trepidabit, & quiescere non poterit? O miram cæcitate; protegitur Imperator sententia, & non timet; protegitur mortalis a mortalibus, & securus est; protegitur mortalis ab immortalibus, & timebit, & trepidabit? Pater. de Saul.*

O nos miseros, Tertullianus inquit, si æternæ veritatis promissionibus nequaquam confidimus, tempus aderit, ut peccatores, cum vestram calamitatem sentieris, sed heu miseri ferol Cum morituri, omnibus hisce rebus, in quibus confidentiam vestram consistueris, extremam vale vobis erit dicendum, Tunc ad Deum confugietis, cujus iustitiam provocatis; illius clementiam implorabitis, seorsentolque spei, & amoris ædus elicientis; sed Deus vos ad creaturas remittet fœnesta spei vestrae objecta. Ubi sunt Dii, in quibus habuistis fiduciam? veniant modo, & vobis opulentur; opes istæ, quas tamquam verum Deum colitis, vobis in extremis laborantibus opem ferant; iniquitates, quas tanta cum voluptate patraistis, vos hodie eripiant; amici, quos tamquam fortunæ vestrae columen respexistis, solatium vobis afferant. *Author Anonymus.*

Multine, o fideles, Dei protectionem ab omnibus adversæ fortunæ casibus vos tueri? vultisne in vosmetipsos, familiarique vestras eas, detrahere benedictiones, quæ sunt necessarie ut felicem tranquillamque vitam vivatis non ea in conditione, in qua vos divina providentia constituit? In Deum confidite, & experiemini, quam bonus sit Deus Israel is, qui recto sunt corde. Si quando iustum tentari permittit, nunquam tamen eum relinquit; neque finet unquam, filios suos obiecti turpissimæ paupertatis infelicitati. Sine hac protectione curæ vestrae, quæcumque illæ sint, inutiles erunt. Nisi Dominus ædificaverit domum, in vanum laboraverunt, qui ædificant eam: vanum est vobis ante lucem surgere; ut insatiabiles solliciti

Deus in se confidenter non desicit;

Nostri in Deum confidentia illius prædictum meretur.

experscuntur: spes eorum ipsos decipit, mendacio enim intixa est. *Hæc omnia ex S. Aug. de propria sunt quæritur in loci.*

Fructus exstimamus confilia nostra fati validis insistere fundamentis, ubi principum virtutum auctoritati, amicorum favori, aliniam nobilitati innotantur. Infirmæ, fragiliaque fundamenta, que momento evanescunt; potentiori dextera sustineantur, oportet, & basis, qui incumbunt, solidior sit, atque magis duratura. Hujus sententia erat Prophetæ, cum eorum desens cæcitate, vel imprudentiam, qui sua freti fortuna superbebant, ut illis ostenderet, eorum spes esse profus inanem, aiebat illis, ædificate, superba attollite ædificia, ad vestra negotia toto pectore incumbite: veram scitote, nisi dominus manum addiderit, nisi pietas, atque desiderium placendi Deo fuerit tanquam cæmentum insanas vestras substructiones confirmans, labores vestros in irritum esse cessuros. Intelligitis aliquando, vos super mobili arena ædificasse, atque levissimam adverteat perlante omnia dissipata fuisse: Nisi Dominus ædificaverit domum, in vanum laboraverunt, qui ædificaverunt eam. *Sermo manuscriptus.*

Jubet Apostolus, nos de nulli re sollicitos esse; verum precibus nostris ea Deo exponere, que cupimus, & Dei pacem, que omnem sensum exsuperat, corda nostra, nostrisque cogitationes in JESU CHRISTO custodire. Hæc tamen ab omni sollicitudine securitas nequaquam prohibet rationabilem curam, ut secundum Dei ordinem, ac voluntatem pacate, atque tranquille pro vitæ ea faciamus, que cum equitate faciendi sunt, semper tamen citra sollicitudinem, & anxietatem, optimum votum nostrorum eventum a divina Providentia præsolantes, in qua confidentia hominis est continenda. Hæc autem confidentia generalis esse debet, & sine exceptione tum in iis, que spectant ad illos, qui nos propriis attingunt, tum in iis que ad nos ipsos. Parentes exempli gratia nequaquam sollicitos esse debent non pro iis solum, que ad ipsos pertinent, verum etiam pro iis, que spectant ad filios suos. Ad hæc ipse eam confidentiam interiori, exteriorique requiritur, quæcumque finis in statu, si ve afflictionibus circumpleti, si ve hominum, deomniquæ contradictionibus agitati, si ve a Deo virtutis nostræ periculum faciente tentati; generatim rebus in omnibus, cum omni mortalium genere, & quovis tempore. *Boudou, libro cui titulus, Christianus interior.*

Intelligamus, quoniam solatio nosmetipsos orbemus, cum nequaquam innotuit stabili anchoræ, quam Sanctus Paulus firmissime solatium appellat; & eorum calamitatem deploremus, qui in sanctæ huic spei incumbant, sibi tantum innoti vellent, omniaque a laboribus, industriaque sua præsolari. Non enim dissimulandum est; pauci sunt, qui in Deum ex toto corde confident, & eo modo, quo Sanctus Paulus hortatur. Facile Christiani cor dividitur, ita ut in quibusdam rebus a Deo dependeat, sed in aliis omnem confidentiam in seipso, sive quæ viribus statuat: & Sanctus Paulus, qui 2. ad Cor. explicatis verbis suadet, ut confidentiam nostram in Deo constituamus, fatetur, se a Deo extrinsecus maximis traditum fuisse periculis, ut in ipsum unum spem omnem transferret, qui illum eriperet, eripebat, & erepturus erat de omnibus malis. Quinam est, qui post hoc exemplum metueri non debeat, ne amittat reliquias omnes miserime illius spei, quam in illo reponit? *Liber, cui titulus, Christianæ Instructiones; epistola pro secunda Adventus Dominica.*

Anima, ut S. Paulus ait, firmissime sperat, sed sperat cum humilitate, ac timore; hic enim videt, se in peccato fuisse conceptam, ac primo illi se alia quamplura addidisse crimina, sibi maximam esse imbecillitatem, se divinis perperam respondere gratiis, si que non uti, quemadmodum oporteret; que quidem causa est metus, & humilitatis: inde vero hæc secum reputat: verum est; peccatrix sum, infirmissima, atque miserima, sed fidem mihi contulit Deus; effecit, ut in Ecclesiæ fux gremio ortum nascicerer, mihi cupiditatem iniecit inservienti ei, ac saltem jubet, me in ipsum confidere, quocumque tandem in statu reperit. Cur ego non sperem? si salus meis meritis, virtutibus hæc mente, ut illi placeat. Hoc adeo necessarium est, ut qui aliter fecerit, in confusione versetur, & Deus secreta iustitiæ suæ dispositione permittat, ut minima qualibet in eos, qui ad ipsum non confugiunt, eas impressiones efficiant, quas maximi quilibet eventus vix facerent. *Idem.*

Handy Bib. Tom. 1.

Confidentia in Deo semper est cum humilitate conjuncta.

Omnem confidentiam in Deo colere debemus.

Confidentia in Deo non promittit, quod minus prædeat, timeamus.

S. Petri prælixum, qui in peccatis suis peccatis suis lapsus fuit in causas.

Nihil Christiano vito dignum efficitur, nisi dum iustitiam in Deo confidamus.

H h 2 non

Iuter gravissimas tentaciones scire, si Deus De-

Si qui in mundo sunt, in quibus...

Confidentiam in Deo...

Nonne in hoc Dei gloria, & amor agit, ut minime fallat in se penitus contentem.

Confidentiam eandem in nobis effectum, eisdemque sensus gignere debet, quos in S. Paulo...

Culiam rei hanc in se habere...

in creatis rebus efficiunt damnabilem, illa vel princeps...

Nihil in Bibliis frequentius est, quam officium S. Spiritus...

Sunt quidam alieni a presumptione in bonitate Dei...

Disidentia temperata est, cum benevolentiam...

Disidentia temperata est, cum benevolentiam...

Disidentia temperata est, cum benevolentiam...

Disidentia temperata est, cum benevolentiam...

blivifcentur, quam amabilis sit Deus homo, Deus puer...

Si fidei amico in jurato...

Quantumvis celestis...

Perfecta quae...

Licet Dei Filius...

Ut humanum loquar, & secundum infirma nostra...

Confidentia Deo gloria est, hoc Regius docet Prophetam...

Iustus, cui persuaum est, Deo cordi esse quicquid ad ipsum pervenit...

Frustra Dei Filius nos admonet nobis esse Patrem in Caelo...

non esse hanc spem, quae est propria filiorum Dei, & cuius terminus...

Huius rei argumens est...

Spes Christiana nos docet, suadetque presentibus bonis...

Voluit Deus ex hominibus alios esse divites, alios pauperes...

Cum in uno confidimus Deo, illos superamus obices, qui videntur...

Confidentia in Deo...

Confidentiam in Deo nostram collocare non possumus, nisi illum credimus in dictis veracissimum...

Deum honorat, qui omnem in eo...